GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 58/2022

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito Serviços de terraplanagem com aterro e piçarra na Vicinal PA Santa Rita Rod

Transamazônica Km 16 Area Rural de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Solicito Serviços de terraplanagem com

aterro e piçarra na Vicinal PA Santa Rita - Rod Transamazônica Km 16 - Area Rural de Marabá.

Justificativa

Considerando os transtornos causados aos usuários, que estão ficando isolados devido as péssimas

condições da vicinal. Em alguns trechos caminhões usados para os transportes das produções rurais não

estão mais trafegando gerando além de transtornos prejuízos.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 25 de maio de 2022.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador